
COPIA

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Provincia di Agrigento

SETTORE I - AFFARI GENERALI E SER. SOCIO CULTURALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

 N° 171  del 24-02-2023 - REGISTRO GENERALE

 N. 86 del 24-02-2023 - REGISTRO SETTORE

Proposta di determinazione n. 87 del 23-02-2023

Oggetto:
Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n.02 posti di Assistenti Asilo
Nido Categoria "C" a tempo indeterminato e part-time a 18 ore settimanali del
CCNL comparto Funzioni Locali/ Ammissione candidati

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti IL D.lgs 267/2000 e la L.R. n° 30/2000;

Vista l’allegata proposta, pari oggetto;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL SEGRETARIO COMUNALE

n. q. di Responsabile del I Settore

F.to  Giovanni Dennis Lattuca



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 87 DEL 23-02-2023

SETTORE I - AFFARI GENERALI E SER. SOCIO CULTURALI

Ufficio PERSONALE

Oggetto:
Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n.02 posti di Assistenti Asilo
Nido Categoria "C" a tempo indeterminato e part-time a 18 ore settimanali del
CCNL comparto Funzioni Locali/ Ammissione candidati

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 25/07/2022, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Piano Triennale del fabbisogno di personale e determinazione della
dotazione organica dell’Ente 2022-2024” ove, tra l’altro, è stata prevista l’assunzione di n.2 Assistenti
Asilo Nido Categoria giuridica C, posizione economica C1 a tempo indeterminato e part-time a 18 ore
settimanali;

Vista la determinazione n.957 del 13/12/2022, con la quale è stato approvato il bando di concorso e lo
schema di domanda per l’assunzione a tempo parziale (18 ore settimanali) ed indeterminato di n.2
Assistenti Asilo Nido;

Visto, altresì, l’Avviso di selezione pubblicato, secondo i termini di legge, in forma integrale all’Albo
Pretorio on-line e sul sito internet dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente – sottosezione
concorsi, e come estratto nella GURS – Sezione Concorsi n.18 del 30/12/2022;

Vista la nota prot. n.128495 del 22/12/2022 con la quale l’Assessorato Regionale delle Autonomie
Locali e della Funzione Pubblica, in riscontro alla nota prot. 124160 del 13/12/2022 con cui questo
Comune ha attivato la procedura relativa gli obblighi di cui all’art. 34 bis del D.lgs.165/2001, ha
comunicato che non vi è personale collocato in disponibilità

Visto il bando di “Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n.2 posti di Assistenti Asilo Nido
Categoria C a tempo indeterminato a 18 ore settimanali del CCNL comparto Funzioni Locali” ed in
particolare, gli artt.2,4,5,6 e 8 inerenti, rispettivamente, Requisiti generali e specifici obbligatori di
ammissione, termini e modalità di candidatura, documentazione da allegare alla candidatura, contributo
di partecipazione e Cause di esclusione;

Considerato che, in risposta al suddetto Avviso sono state presentate complessivamente
n.105(centocinque) istanze;

Ritenuto a seguito delle verifiche effettuate ai sensi di quanto disposto dal bando di concorso, in ordine
alla regolarità delle domande presentate ed ai requisiti di accesso:

Di ammettere con riserva alla procedura concorsuale i candidati indicati nell’allegato elenco
sub A), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, identificati tramite codice
candidatura assegnato in sede di domanda;
Di escludere dalla procedura i candidati di cui all’allegato C), che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto, identificati tramite codice candidatura assegnato in sede di
domanda, per le motivazioni ivi indicate;

Dato atto che dell’elenco dei candidati ammessi con riserva ed esclusi e di ogni altra comunicazione
inerente il concorso verrà data adeguata informazione mediante avviso pubblicato sul sito istituzionale



del Comune di Alessandria della Rocca www.comune.alessandriadellarocca.ag.it nella sezione
Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso;

Visti:
- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;
- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
- i contratti CC.NN.LL. comparto Regioni ed Autonomie Locali

PROPONE

Per i motivi e le argomentazioni riportate in premessa, che si intendono qui integralmente riportati e
trascritti:

Di dare atto che, in risposta all’Avviso pubblico sono pervenute complessivamente1)
n.105(centocinque) istanze.
Di approvare l’ammissione di n.102 candidati con riserva, così come riportato nell’ allegato sub2)
A), che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.
Di approvare, altresì, l’esclusione di n.3 candidati, come riportato nell’Allegato sub B), che3)
forma parte integrante e sostanziale del presente atto, per le motivazioni ivi indicate.
Di attestare, ai sensi e per gli effetti del DPR n.445/2000, artt.75 e 76, l’insussistenza di4)
situazioni di conflitto d’interessi da parte del Responsabile del procedimento e del Dirigente
firmatario del presente provvedimento, in attuazione dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e degli
artt.6, comma 2 e 7 del D.P.R. n.62/2013 nei confronti dei candidati istanti;
Di attestare che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa.5)

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                                                            F.to  Maria Silvana Frisco

http://www.comune.alessandriadellarocca.ag.it


REGOLARITA'   TECNICA
In ordine alla regolarita� tecnica si esprime parere: Favorevole
Alessandria della Rocca, lì� 24-02-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
n.q. di Responsabile del I Settore
F.to  Giovanni Dennis Lattuca



____________________________________________________________________________________________

REGOLARITA'  CONTABILE
___________________________________________________________________________________________________________
Alessandria della Rocca, lì�           

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to  Maria Grazia Frisco



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile di
Pubblicazione, che la presente determinazione n. 171 del 24-02-2023, viene pubblicata all’Albo
pretorio on line sul sito web istituzionale del comune per 15 giorni consecutivi, a far data dal
24-02-2023 fino al 11-03-2023

N. Reg. Albo:  277

Alessandria della Rocca, lì� 24-02-2023

Responsabile di Pubblicazione IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.  Giovanni Dennis Lattuca


